

Witam po długim weekendzie. Mam nadzieję, że dzieci odpoczęły i chętnie przystąpią do kolejnych działań☺.

Dziś czas na nową literę☺.

Jest to litera – *ż,Ż* (mała i duża).

ż – jak żubry

Sześciolatki

Dzieci dzielą wyraz *żubr* na sylaby i głoski. Liczą ile jest sylab, ile jest głosek.

Następnie dzieciaczki wykonują polecenie w książeczkach „LITERY I LICZBY” cz.2, str.64 – Podziel nazwy zdjęć na głoski. Zaznacz na niebiesko okienka – miejsce występowania głoski *ż*.

Na stronie 65 dzieci zaznaczają w wyrazach literkę *ż*, a potem czytają zdania, które znajdują się na dole strony.

Proszę, żeby dzieciaczki z uwagą obejrzały filmik, w którym jest pokazane, jak napisać literkę *ż*. Proszę, aby zwróciły szczególną uwagę na kierunek pisania litery. Jest on zaznaczony strzałkami(tak jak pokazywaliśmy w szkole).

Link do filmiku:

<https://www.youtube.com/watch?v=4XgSDfLE2kA>

Teraz proszę, żeby dzieci napisały literkę *ż* paluszkami: w powietrzu, na stole, na dywanie.

Myślę, że po wykonaniu powyższych ćwiczeń, dzieci są już gotowe do podjęcia próby pisania nowej literki. Zachęcam do napisania literki w książce na str.67.

Chętne dzieci mogą także poćwiczyć pisanie w zeszytach.

Pięciolatki

Proszę, żeby dzieciaczki obejrzały film o literce „ż”:

<https://www.youtube.com/watch?v=eLANVg7IKBo>

Druga propozycja dla pięciolatek 😊. Proszę, żeby dzieciaczki rozejrzały się po domu lub podwórku i wskazały przedmioty, które w swej nazwie mają literkę **ż**.

Pięciolatki, które potrafią i mają ochotę mogą wykonać polecenia dla sześciolatek 😊.

I na koniec propozycja dla wszystkich dzieci – zabawa ruchowa.

„Rzuty do celu”

Zachęcam, żeby w tę zabawę bawić się na podwórku, ale można także w domu.

Na ziemi lub podłodze należy postawić miskę lub wiaderko i wrzucać do niego, z pewnej odległości: piłki, zmięte w kulki gazety, kamyczki, szyszki itp.

Najlepiej, żeby dziecko zaprosiło do zabawy rodzica lub rodzeństwo. Wtedy będzie okazja do rywalizacji i zabawa będzie bardziej atrakcyjna.

Życzę miłej zabawy i pozdrawiam 😊.